R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Voto de Congratulações e Aplausos ao Deputado Federal Rodrigo Gambale, pelo envio

de Emenda Parlamentar no valor de R$ 683.000,00 para aquisição de equipamentos e

maquinários estratégicos.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário,

seja consignado nos Anais desta Casa um Voto de Congratulações e Aplausos ao Exmo. Sr.

Deputado Federal Rodrigo Gambale, pelo relevante trabalho em prol do município de Garça,

especificamente pelo envio de uma Emenda Parlamentar no valor de R$ 683.000,00 (seiscentos

e oitenta e três mil reais), destinada à compra de equipamentos e maquinários estratégicos.

Esta importante destinação de recursos demonstra o

compromisso e a visão municipalista do Deputado Rodrigo Gambale. O valor aportado será

fundamental para que a Administração Municipal possa investir em bens duráveis e essenciais,

potencializando a capacidade operacional do Executivo e refletindo diretamente na melhoria dos

serviços públicos e na qualidade de vida da nossa população.

O apoio de Vossa Excelência tem sido crucial para o

desenvolvimento de Garça, e este gesto é motivo de grande reconhecimento por parte desta Casa

Legislativa e de toda a comunidade.

Requeiro, por fim, que após a aprovação desta propositura, seja

encaminhada cópia deste Voto de Congratulações e Aplausos ao Deputado Federal Rodrigo

Gambale, para conhecimento e registro.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ELAINE OLIVEIRA

Vereadora – PSD

MARCELO ZANOTI

Vereador – PODEMOS

		2025-11-18T15:24:44-0300
	ELAINE DE OLIVEIRA CANDIDO:20011895837

		2025-11-18T15:24:58-0300
	MARCELO TECHI ZANOTI:07903114883